АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2025 года	         				    	                               № 320
пгт. Чернышевск
О создании структурного подразделения Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 70 п. Аксеново-Зиловское
 	В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 02 июля 2025 года № 290 «О реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад «Медвежонок» п. Аксеново-Зиловское в форме присоединения его к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 70 п. Аксеново-Зиловское, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»     постановляет:
	1. Создать структурное подразделение Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школе № 70 п. Аксеново-Зиловское без статуса юридического лица.
2. Полное наименование структурного подразделения: структурное подразделение Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школе № 70 п. Аксеново-Зиловское.
3. Сокращенное наименование: структурное подразделение МОУ СОШ № 70 п. Аксеново-Зиловское.
4. Адрес места нахождения структурного подразделения: 673497, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Аксеново-Зиловское, ул. Связистов, д.7.
5. Уполномочить быть заявителем и предъявить документы на государственную регистрацию изменений в учредительные документы Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школе № 70 п. Аксеново-Зиловское, директора МОУ СОШ № 70 п. Аксеново-Зиловское (Бультинову Н.Н.)
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Н.В. Шемякину, председателя Комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район».
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]И.о главы муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            С.А.Максимов